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Ragnhildur AmljótsdótUr,
Alþingi. 
fax 630610

Reykjavík, 19. nóv. 1993,

f framhaldi af sfmtali okkar í dag sendi ég þér hugleíöingar mfnar um 7. gr. frumvaipsins 
um félagslcga aðstoö, settar á blað án þess að hafa haft tíma til að skoða nákvæmlcga. 
Næsti fundur JafnréttisráÖs veröur 2, dcsember n.L N£ mun þa5 taka nokkurn tíma ef 
óskaö er eftir faglegri umsögn þeirra.

Líklegt er aö þessi lagagrein standist ekki jafnréttlsdirektif EB 76/207 frá feb. 1976 um 
sömu meÖhöndlun kvenna og karla, ÞaÖ er jafnvel Ifklegt aÖ þetta ákvæöi standist ekkí 
lög nr. 28/1991 um jafna stöðu og jafnan rétt kvenna og karla, ÞaÖ hafa gengiö dómar 
innan EB þar $em reynt hefur á lffeyri samkvæmt einkasjóÖum, sambærilegt viö íslensku 
lífeyrissjÓÖina. Greiöslurnar eru hluti af launum og veröa því aö standast jafnlaunaákvæöi 
og jafnlaunadirektif EB,

Þetta ákvæöi fjaílar félagslega aöstoö eöa e.k. tryggingarbætur en ekki laun í skilningt 
laga. Hún felur hins vegar í sér réttindi til hana konum sem uppfylla tiltekin skilyröi um 
aldur og lögheimili, ÁkvæÖiÖ er þannig kynbundiÖ sem er hæpiÖ,

Ef þaÖ er viíji löggjafans aÖ tryggja konur viö þessar aÖstæÖur þá mætti hugsa &ér aÖ 
ákvæöiö yröi gert kynhlutlaust, þ.e. tæld til ekkna og ekkla.

Þaö mætti iöca hugsa sér aö ákvgeöinu yröi breytt þannig aö þaÖ tæki til ekkla/ekkna sem 
ekki hafa launaðar tekjur við lát maka, Til hliðsjónar mætti þá hafa orÖaval lokamgr. 14. 
gr. laga nr. 29/1963 um lífeyrissjóö starfsmanna rfkisins, þ.e. aö ekkjan/ekkillinn hafi 
sannanlega haft aö aöalstarfí aö halda heimili fyrir hinn látna. J>að yrði svo tólkunaratriði 
hvort hlutastarf utan heimilis réttlæti þessar bætur. Einnig mætti hugsa sér ótfærslu sem 
tengdist meira launatapinu sem viðkomandi verður fyrir við lát maka, þ,e, ef að hinn látni 
maki hefur sannanlega aflað t.d. 60% af heimilistekjunum, þ á ....
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A6 iokum vil ég gera sthugasemd viö að þessar ekkjubætur cigi að falla niður ef ekkja fcr 
í óvígöa sambóð, Það stendst tæpast að mínu viti, þar scm það er ekki gagnkvæm 
framfærsluskylda milli sambdðarfólks. Ekki enn alla vega.

Kvcðjur,

/


